### 天津滨海能源发展股份有限公司 董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没 有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

天津滨海能源发展股份有限公司第九届董事会第三十一次会议于 于 2019 年 12 月 27 日以通讯表决形式召开,公司共有董事 7 名,实际 参加会议董事 7 名。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有 关规定。

会议经审议通过了如下议案:

一、控股子公司天津新华印务有限公司增资扩股暨放弃相关优先 认缴出资权的议案:

会议以7票同意、0票反对、0票弃权,审议通过。

天津新华印务有限公司(以下简称"新华印务")系公司控股子 公司, 注册资本 2,800 万元人民币, 公司持有新华印务 51%的股权, 天津新华二印刷有限公司(以下简称"新华二印")持有24.5%股权, 天津金彩美术印刷有限公司(以下简称"金彩美术")持有 24.5%股 权。

基于战略发展需要,新华印务拟引进北京盛通印刷股份有限公司

(以下简称"盛通股份")作为战略投资者进行增资扩股,公司及新华二印、金彩美术将放弃上述增资扩股的优先认缴出资权。截至 2019年 11月 30日,新华印务经审计的资产总额为 4029.50 万元;负债总额为 1143.22 万元;净资产为 2886.28 万元。

根据具有证券期货资格的天津中联资产评估有限责任公司出具的中联评报字[2019]A-0095号《评估报告》,截止评估基准日(2019年11月30日),新华印务经评估的净资产价格为2,886.42万元。

盛通股份将以货币资金和固定资产两种方式进行增资,其中货币增资 1,933.32 万元,根据天津中联资产评估有限责任公司以 2019 年11 月 30 日为基准日出具的中联评报字[2019]A-0094 号《评估报告》,盛通股份增资设备经评估的资产价格为 839.91 万元,合计增资 2,773.23 万元,其中 2,690.20 万元计入注册资本,83.03 万元计入新华印务资本公积。增资后的股权结构如下:

股东名称	出资金额 (万元)	持股比例(%)
天津滨海能源发展股份有限公司	1, 428. 00	26. 01
天津新华二印刷有限公司	686. 00	12. 495
天津金彩美术印刷有限公司	686. 00	12. 495
北京盛通印刷股份有限公司	2, 690. 20	49.00
合计	5, 490. 20	100.00

本次增资扩股后,新华印务注册资本由 2,800 万元增加至 5,490.20 万元。盛通股份取得新华印务增资后 49%的股权,公司持有 新华印务股权的比例将从 51%下降至 26.01%。公司将通过与新华二印和金彩美术签订表决权委托协议,确保公司仍为新华印务控股股东,新华印务仍将仍纳入公司合并报表范围。

本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理 办法》规定的重大资产重组。本次交易事项经董事会审议通过后不需 要提交公司股东大会审议批准,但需经天津文化产权交易所登记备案 后生效。

# 二、公司与新华二印、金彩美术签署《表决权委托协议》暨关联交易的议案:

会议以5票同意、0票反对、0票弃权,审议通过。

基于公司战略发展需要,公司控股子公司新华印务拟引进战略投资者,增资后的股权结构如下:

股东名称	出资金额(万元)	持股比例(%)
天津滨海能源发展股份有限公司	1, 428. 00	26. 01
天津新华二印刷有限公司	686. 00	12. 495
天津金彩美术印刷有限公司	686.00	12. 495
北京盛通印刷股份有限公司	2, 690. 20	49.00
合计	5, 490. 20	100.00

公司将与新华二印和金彩美术签署表决权委托协议,三方同意今 后作为新华印务股东期间,在行使全部表决权时,以公司的意见为准, 新华二印和金彩美术分别将所持有的新华印务股权对应的全部表决权 排他、无偿委托给公司行使。

本协议生效后,公司将实际上合计持有新华印务增资扩股后51% 的表决权,从而确保公司新华印务控股股东的地位。

本议案属关联交易,涉及本次委托事项的关联董事张云峰先生、 韩铁梅女士进行了回避表决。独立董事发表了同意该关联交易事项的 事前认可意见及独立意见(详见同日公告)。

## 三、控股子公司新华印务与天津市新华书店业务开发部签订《委托印刷合同》暨关联交易的议案;

会议以5票同意、0票反对、0票弃权,审议通过。

新华印务系公司控股股东之控股股东天津出版传媒集团有限公司 (以下简称"出版集团")为履行其避免同业竞争的承诺,于2018年2 月份设立的逐步承接出版集团原有相关印刷业务的公司控股子公司。 新华印务将与出版集团下属企业天津市新华书店业务开发部签订《委 托印刷合作协议》,2019年委托给新华印务印刷业务额度约为人民币 123万元。课本计价系参考国家核定标准,双方按照市场化原则协商确 定,一般图书将根据图书印数、印张、装订等生产加工要求,由双方 按照市场化原则确认执行。天津市新华书店业务开发部将参照上述标 准向新华印务下发委托印刷订单,具体金额按照每次的订单金额确认。 本次签订的《委托印刷合作协议》,将对提高上市公司经济效益、打 造上市公司出版物印刷产业链起到积极作用。

本议案属关联交易,涉及本次交易的关联董事张云峰先生、韩铁梅女士进行了回避表决。独立董事发表了同意该关联交易事项的事前 认可意见及独立意见(详见同日公告)。

### 四、审议提名公司第九届董事会董事候选人的议案。

会议以7票同意、0票反对、0票弃权,审议通过。

根据《天津滨海能源发展股份有限公司章程》的有关规定,经公司控股股东天津京津文化传媒有限有限公司推荐,并经公司董事会提 名委员会审核同意,提名李勃洋先生、魏伟先生为第九届董事会非独 立董事候选人(简历附后),任期自最近一次股东大会审议通过之日 起至第九届董事会届满。

独立董事对本次董事会提名第九届董事会非独立董事候选人发表了同意的独立意见(详见同日公告)。该项议案将提交公司最近一次股东大会采用累积投票选举产生。

#### 特此公告

天津滨海能源发展股份有限公司 董事会 2019年12月31日

#### 董事候选人简历

李勃洋先生, 男, 44 岁, 中共党员。

- (一) 教育背景 1998 年 7 月,南开大学中文系汉语言文学专业本科毕业,文学学士。2001 年 7 月,南开大学中文系中国古代文学专业毕业,文学硕士。出版行业编审职称。
- (二)工作简历 历任天津教育出版社编辑、总编室主任、社长助理、副总编辑;天津出版传媒集团新闻出版研究院常务副院长;百花文艺出版社(天津)有限公司总经理、总编辑,现任天津滨海能源发展股份有限公司党支部书记、总经理;公司控股子公司天津海顺印业包装有限公司董事、天津新华印务有限公司董事;公司控股股东天津京津文化传媒发展有限公司董事。

拟任天津滨海能源发展股份有限公司董事。

- (三)兼职情况 无
- (四)李勃洋先生在控股股东控股股东天津京津文化传媒发展有限公司担任董事职务,与上市公司存在关联关系。
  - (五)截止本会议日,李勃洋先生不持有上市公司股份。
- (六) 李勃洋先生近三年内没有受过中国证监会及其他有关部门 的处罚和证券交易所的惩戒。
- (七) 按照八部委联合发文和证监会的要求,经上市公司查询核实,李勃洋先生不是失信被执行人。
- (八) 李勃洋先生符合《公司法》等相关法律、法规和规定的任 职条件。



#### 魏伟先生 男,47岁,中共党员

- (一)教育背景 大本学历硕士学位,工商管理专业,经济师。
- (二)工作简历 历任天津出版对外贸易公司业务员、进出口部副经理、进出口一部经理、公司副总经理,天津出版传媒集团有限公司综合部副部长、法务部部长。现任天津滨海能源发展股份有限公司副总经理、董事会秘书,公司全资子公司天津羲和拍卖有限公司执行董事、总经理,公司控股子公司天津海顺印业包装有限公司董事长、天津新华印务有限公司董事长,公司控股股东天津京津文化传媒发展有限公司董事。

拟任天津滨海能源发展股份有限公司董事。

- (三)兼职情况无
- (四)魏伟先生在控股股东天津京津文化传媒发展有限公司担任 董事职务,与上市公司存在关联关系。
  - (五)截止本会议日,魏伟先生没有持有上市公司股份。
- (六)魏伟先生近三年内没有受过中国证监会及其他有关部门的 处罚和证券交易所的惩戒。
- (七)按照八部委联合发文和证监会的要求,经上市公司查询核实,魏伟先生不是失信被执行人。
- (八)魏伟先生符合《公司法》等相关法律、法规和规定的任职 条件。